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Til stede fra Forskningsutvalget: Robert Bjerknes, Eystein Husebye, Maria Omsland 
(studentrepresentant), Michael Brauckhoff, Anne Kjersti Daltveit, Eyvind Rødahl, Anne 
Isine Bolstad 
 
Forfall: Inger Haukenes, Knut Fylkesnes, Ernst Omenaas 
 
Til stede fra fakultetsadministrasjonen: Inger Hjeldnes Senneseth, Torunn Olsnes 

 
 
07/12  Godkjenning av sakliste 

Det var en merknad til saklisten. Ønske fra forrige møte om å gå gjennom kriteriene for 
vurdering av stipendiat- og postdoktorsøknadene var tatt ut av sakslisten da den som 
meldte saken hadde meldt forfall. Saken ble satt inn under eventuelt. Sakslisten ble 
deretter godkjent. 
 

08/12  Protokoll fra møte i Forskningsutvalget 01.02.2012  
Det var ingen merknader til protokollen, som ble godkjent. 
 

09/12  Orienteringssaker  
 
Universitetets forskningsutvalg 

• Universitetet sentralt ønsker å lage et opplegg for skolering av veiledere. Det 
legges opp til et relativt omfattende opplegg med studiepoeng, men det vil ha 
liten kapasitet. Fakultetene må derfor ha sitt eget opplegg i tillegg. 
Veilederopplæring vil også være et tema på nasjonalt forskningsdekanmøte. 
MOF vil fortsette med sitt årlige seminar, og ønsker å utvikle et eget opplegg, 
som også inkluderer web-kurs slik Karolinska Institutet viste frem da Robert 
Harris var på besøk ved MOF.  

• UiBs deltakelse i EUs rammeprogram er, i likhet med øvrig norsk deltakelse, lav 
sammenlignet med hvor mye man bidrar med. Dette ønsker UiB-ledelsen å 
gjøre noe med, og Eystein Husebye har vært med i en arbeidsgruppe som har 
levert konkrete forslag til det sentrale forskningsutvalget om hvordan man kan 
øke søkning på EU-midler, blant annet bedre bekjentgjøring av utlysninger og 
insentiver for å søke. Synliggjøring helt ned på forskergruppenivå av 
økonomiske insentiver er ett slikt virkemiddel. Diskusjonen om dekningsbidrag 
ble også tatt opp i det sentrale forskningsutvalget. Universitetsledelsen ble 
bedt om å komme tilbake med en sak som inneholder en samlet fremstilling av 
organisering av eksternfinansiert forskning, inkludert hvordan kostnadene skal 



fordeles.  
• Det er ikke noe nytt i arbeidet med Open Access.  

 
ORPHEUS-konferansen – oppdatering 
Ca. 150 deltakere er påmeldt, og det er kommet inn nærmere 50 abstracts. Mange 
gode foredragsholdere er bekreftet, blant annet fra EU. Tema er Evaluation of PhD 
training. Organisasjonen planlegger å lansere en akkrediteringsordning for 
institusjoner som følger ORPHEUS-standarden.  
  
Doktorgrader i tall, inkl. nyhetsbrev fra NIFU 
NIFU melder at 2011 ble et rekordår for doktorgrader i Norge. Også UiB hadde 
rekordhøyt antall disputaser i 2011, selv om MOF gikk noe ned fra 93 disputaser i 2010 
til 87 disputaser i 2011. 
Status 2012: 
- Opptak per 08.03.12: 24 kandidater 
- Planlagte og avholdte disputaser per 08.03.12: 56  
 
Tidsplan stipendiat- og postdoktorstillinger 
Ved søknadsfristens utløp hadde 27 søkere meldt seg til de 7 utlyste postdoktor-
stillingene, og 66 søkere meldt seg til de 17 utlyste stipendiatstillingene. Søkertallene 
er noe lavere enn ved sist utlysning. 
Det vil bli satt opp grupper på tre som skal evaluere søknadene. Det kan gis halve 
poeng i bedømmelsen. Den skriftlige vurderingen som sendes til søkerne vil bli beholdt 
denne gang, men ordningen vil bli vurdert før høstens runde. Tidligere utsendt 
informasjonsark skal oppdateres og sendes ut på nytt.  
 
 
Prodekanus orienterer: 

• Forskningsrådets nasjonale veikart for infrastruktur 
Infradagen 2012 ble holdt 16. februar.  Det nasjonale veikartet for 
Infrastruktur er oppdatert, og Helseregistre for forskning, koordinert fra 
Institutt for samfunnsmedisinske fag er nå kommet med.  

• BIOTEK2021-utlysningen 
Det har vært informasjonsmøte på UiB. Det ser ut som om det vil bli sendt to 
eller tre søknader fra Bergen.  

• Årets Jebsen-utlysning 
Nytt med årets utlysning er at søknader kan være forankret i helseforetakene. 
Prosessen på MOF koordineres med Helse Bergen. 8 søknader innmeldt fra 
MOF og 1 søknad innmeldt fra Helse Bergen er gått til vurdering. 
 

10/12  Forskningsmelding 2011. 
Nytt i år er at instituttene er bedt om å skrive egne, fullstendige meldinger. Dette er 
utfordrende med tanke på at en del tall for 2011 ikke er klare i tide. Instituttenes 
meldinger er dermed mer fokusert på andre ting enn kommentarer på konkrete tall, 
men viser likevel at det er gode prosesser på gang på flere enheter.  
Utkastet til fakultetets forskningsmelding 2011 ble tatt opp til drøfting.  Det kom flere 
innspill som vil bli tatt inn i meldingen før den legges frem for Fakultetsstyret 11. april. 
  

11/12  Oppfølging av NFR-evalueringen. 
Drøfting av oppfølging av den nasjonale fagevalueringen på fakultets- og instituttnivå. 
29. februar hadde NFR oppfølgingsmøte på Gardermoen for de institusjonene som ble 
evaluert. Dekanen og fakultetsledelsen vil jobbe med å påvirke de store, nasjonale 



prosessene, blant annet i samarbeid med de andre medisinske fakultetene. Den 
viktigste delen av oppfølgingen må tas internt.  Det gjelder blant annet tiltak for å 
fremme rekruttering og satsing på yngre forskere, premiering av kvalitet, satsing på 
kjernefasiliteter, og reduksjon i lønnsandel på enhetene for å frigjøre midler til drift. 
Forsøket med Scientific Advisory Board på Institutt for biomedisin, vil bli evaluert. 
Sammenlignet med forrige fagevaluering, har fakultetet nå flere sterke miljø, og det er 
større spredning på de gode miljøene. Når det gjelder klinisk forskning, er det mange 
miljø som har hevet sin forskningskvalitet, men det er fortsatt noen utfordringer 
knyttet til samhandling med helseforetaket, søknadsstøtte og BOA. Fakultetsledelsen 
finner støtte, både i fagevalueringen og i infrastrukturprosessen, for satsing på 
konkurranse og fokus på kvalitet, og fagevalueringen vil være nyttig i arbeidet med 
Fremtidens Fakultet.  
 

12/12  Ordningen med errata til doktorgradsavhandlinger. 
Ordningen ble lagt fram til orientering. 
 

13/12  Komitéoppnevninger – oppdatering. 
Vedtak:  Forskningsutvalget har gjennomgått komitésammensetningen og nedsetter følgende 

komiteer til å behandle søknader:  
1. Prodekanus/nestleder FU, Eyvind Rødahl og Anne Isine Bolstad oppnevnes for 

å vurdere søknader om forskningstermin og søknader om støtte til 
utenlandsopphold. 

2. Prodekanus, Aurora Martinez, Roland Jonsson og Eystein Husebye oppnevnes 
for å vurdere søknader om avansert vitenskapelig utstyr. 

3. Prodekanus/nestleder FU, Michael Brauckhoff og Knut Fylkesnes oppnevnes 
for å vurdere søknader om små driftsmidler. 

4. Prodekanus, Anne Kjersti Daltveit, Roland Jonsson og Eystein Husebye 
oppnevnes for å vurdere forslag til Årets publikasjon, Årets PhD-arbeid, Årets 
forskningsgruppe og Årets formidlingspris. 

5. Prodekanus/nestleder FU, Aurora Martinez og Ernst Omenaas oppnevnes for å 
vurdere søknader om forlengelse av midlertidige vitenskapelige stillinger 
(1.amanuenesis II / professor II). Studieutvalget bes i tillegg om å oppnevne en 
representant til denne komiteen. 

 
  Eventuelt 
  Evalueringskriteriene for vurdering av stipendiat- og postdoktorsøknadene ble drøftet.  

Ved vurdering av kandidat, skal man vurdere det man har. Karakterer er ett av flere 
elementer som kan bidra til å fortelle noe om kandidaten. Dersom kandidaten ikke har 
karakterer (kun bestått/ikke bestått), skal dette ikke trekke ned. Forankring i 
veiledermiljøet fremgå av søknad og veiledererklæring, men man kan ikke ta for gitt at 
veiledere kjenner kandidaten godt. Derfor må all dokumentasjon vurderes grundig.  
De som bedømmer søknader kan ikke forventes å kjenne alle miljø like godt, men det 
er informasjon å hente ulike steder, i tillegg til at man kan konsultere de andre som 
bedømmer samme søknad.  

 
 

Robert Bjerknes 
 

Inger Hjeldnes Senneseth 
 

21.03.2012/TOOL 
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